

Verksamhetsberättelse TURs vattenråd 2022

Årsmötet hölls i Tvååkers medborgarhus den 21 mars 2022. Inbjudna föreläsare var Victor Brandt på Vivab som berättade om hur Vivab hanterar dagvattenfrågor. Harald Lagerstedt och Lina Floer berättade om LEVA Halland och pågående vattenvårdsprojekt i TURs avrinningsområde. Därefter hölls ordinarie årsmötesförhandlingar. Mötet hade ett 30-tal deltagare.

EKONOMI;

Intäkterna för 2022 uppgår till 610 230 kr och utgifterna till 645 156,45 kr. Intäkterna består i huvudsak av bidrag från Vattenmyndigheten, Varbergs kommun och Länsstyrelsen Halland. Utgifterna består av kostnader för genomförda åtgärder, möten samt styrelsens verksamhet och arvode.

Årets resultat uppgår således till -34 926,45 kr.

Totala tillgångar Länsförsäkringar bank 1 411 444,75 kr, varav 1 307 074,75 knutna till särskilda projekt och 104 370 kr för löpande verksamhet.

ANSÖKNINGAR:

Vattenrådet sökte och beviljades följande bidrag under 2022:

- 458 000 kronor i LONA-bidrag för vattenhushållning i TURs avrinningsområde och anläggande av en våtmark
- 20 000 kronor från Varbergs kommun för samverkan
- 20 000 kronor från Länsstyrelsen Halland för samverkan
- 40 000 kronor samverkansbidrag från Vattenmyndigheten Västerhavet

ÅTGÄRDER

Under året har följande åtgärder blivit gjorda med hjälp av de bidrag som vattenrådet förvaltar:

- Knutsgårde: 0,45 ha våtmark för näringsretention inkl. gårdsvatten och fördröjning av vatten, samt ca 50 meter avfasning av dikeskant.
- Skygge: 1,8 ha våtmarks för näringsretention, biologisk mångfald och bevattning

- Yttregård: 1,0 ha våtmark för näringsretention inklusive gårdsvatten och fördröjning av vatten.
- Tvååkers mosse: 2 våtmarker på sammanlagt 2,5 ha har påbörjats. Syfte med våtmarkerna är flödesutjämning, biologisk mångfald, näringsretention och rekreation.
- Fjölabrobäcken: ansökan om omprövning för 900 meters avfasning av dikeskanter är inskickad till Mark-och miljödomstolen. Syfte med avfasningen är att minska risken för erosion och minska vattnets hastighet. Förväntas även minska risken för översvämning på omkringliggande jordbruksmark.

Det planeras för ytterligare fyra vattenvårdsåtgärder med befintliga medel under 2023.

AKTIVITETER

Samverkansprocess Trafikverket

TURs Vattenråd anordnade den 9 februari ett digitalt dialogmöte med Trafikverket om vatten- och dagvattenhantering. Även Himleåns och Suseåns vattenråd deltog. Under förutsättning att LOVA-medel erhålls ska processen fortsätta och då utökas med samtliga Hallands Vattenråd under 2023. Målet är att få en gemensam enhetlig syn på hantering av projekt där Trafikverkets infrastruktur korsar Vattenrådets verksamhetsområden både gällande planering och kostnadsfördelning.

Vattenaktivitet vid Kosläpp

TURs Vattenråd medverkade på Törlans kosläpp den 1 maj, och visade på livet i vattnet tillsammans med WaterCircle. Många barnfamiljer kom förbi stationen och visade stort intresse för fiskarna och vatteninsekterna. Totalt ca 4000 besökare på Kosläppet

Vandringar

TURs Vattenråd anordnade tillsammans med LEVA Halland en naturskön **vattendragsvandring** längs med Uttran den 1 juni, där vi besökte ett antal platser längs med ån och fick lära oss mer om fisk, historia, miljöprovning av vattenkraft, våtmarker och biotopkartering. Ca 60 deltagare

TURs Vattenråd ordnade den 14 juli en **fältvandring** på Lis Gård där Sven Ohlsson berättade om odlingsmetoden Conservation Agriculture, jordhälsa och vattenhushållning. Ca 20-tal deltagare.

Samverkansprocess Varbergs kommun

TURs Vattenråd bjöd den 10 okt tillsammans med Björkängs Samfällighetsföreningen in till en **dialogkonferens** om vårt gemensamma vatten, där åtgärdsprogrammet, badvatten och bräddningar diskuterades. Diskussionen om samverkan i tidiga planeringsskedet togs åter upp och en arbetsgrupp togs fram. Ett uppföljande arbetsmöte hölls den 2 december med representanter för Varbergs kommun, VIVAB och Lantmäteriet. Målet är att hitta lämpliga former för en effektiv planeringsprocess i mötet mellan markägare och kommunala verksamheter.

Samverkansprocess Sportfiskarna o Munkagårdsgymnasiet

TURs Vattenråd gav under 2021 WaterCircle i uppdrag att göra en kartläggning av Vandringshinder för fisk inom verksamhetsområdet. Med utgångspunkt från den har TUR under 2022 gjort en inventering på plats i Uttran och därefter startat en samverkansprocess med Sportfiskarna, som tillsammans med Munkagårdsgymnasiets personal och elever har inlett arbete med att röja vandringshinder.

Övrigt

Ordförande Jan-Olof Andersson medverkade på **Vattenrådets dag** i Göteborg den 27 september, med bl a information om ekonomiskt läge för Vattenmyndigheten samt hur andra Vattenråd arbetar och är organiserade

Han höll också ett anförande om TURs Vattenråd via web den 3 oktober i anslutning till Ätrans VR:s Vattendagar i Ulricehamn.

Övriga möten

Under året hölls 6 styrelsemöten, 7 arbetsmöten (2 Munka+Sportfiskarna , 1 vandringshinder, 2 Tvååkers mosse, 1 Varbergs kommun, 1 Uttrands nedre) samt ett antal digitala planeringsmöten.